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(Kort bemærkning). " 
Louise Frevert (DF): 
Professor Viggo Mortensen, som er leder af Cen- 
ter for Multireligiøse Studier på Aarhus Univer- 
sitet, har udtalt, at islam kan stille sig i modsæt., 
ning til det grundlag, vores samfund er bygget 
på, og at hvis det sker, er der sat en urofaktor i 
spil, som vil udfordre de vestlige lande. 

Nu er det sådan, at hr. Naser Khader flere 
gange har udtalt, at man kan få en udgave af is- 
lam, som kan være rød-hvid, eller en islam light. 
Hvordan skal det så forenes med udtalelser som 
disse fra en meget autoritativ person? ; 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Nu er det sådan, at det jo ikke er islam som så- 
dan, der er problemet, det er visse islamiske eks- 
tremisters udtalelser, der er problemet. Det, der 
er vigtigt, er at se på islam som en religion, der 
er mangfoldig. Den omfatter grupper, som er 
meget tolerante, som er demokratisk indstillet,, 
respekterer menneskerettigheder og respekterer 
religionsfrihed. Men så er der også nogle, der er 
intolerante, og som ikke kun er ude efter folk 
med en anden religion, men som også er ude ef- 
ter muslimer, der ikke vil leve som dem selv. 

Men jeg tror på og håber på og støtter ideen 
om, at vi kan få en dansk form for islam blandt 
muslimerne i Danmark. Og der er det vigtigt, at 
man støtter de grupper, der går ind for denne 
form for islam, og ikke sætter dem i bås med alle 
a n d r e . .  

(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Det ville da være dejligt, hvis tingene forholdt 
sig sådan. Men jeg har her nogle forskellige 
oversættelser både fra hadither og fra selve Ko- 
ranen, hvor jeg da må tage ordene for pålyden- 
de. Hvordan vil hr. Naser Khader have en for- 
dansket udgave af hadith 919, der siger, at kvin- 
der er legetøj? Eller af sura 4.43: Dem (de kvin- 
der), som I frygter oprør fra: lad dem ligge alene 
i deres senge og slå dem? Og en anden hadith si- 
ger: Kvinders bedrag er frygteligt, deres ond- 
skab er smitsom, og dårlig karakter og et svagt 
sind er deres dominerende træk. 

Jeg har meget svært ved at forholde mig til, 
hvordan man skal få en light eller en let udgave 
af sådan nogle ting, som faktisk står i både ha- . 
dither og i Koranen. 

Kl. 13.20 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Nu er det sådan, at jeg kunne finde lige så man- 
ge citater i Det Gamle Testamente, i Bibelen. Vi 
skal ikke i 2004 slå hinanden oven i hovedet 
med nogle citater, der er blevet til for hundreder 
af år siden. Og i øvrigt er Koranen ligesom Bibe- 
len; det er, taknemlige bøger: Søg og du skal fin- 
de. Man kan altid finde det, man søger. 

Desuden skal man ikke blande haditherne 
med Koranen. Der er mange, mange, mange ha- 
dither, og der er blevet sagt så meget i hadither- 
ne, der er; fortællingerne om Muhammed, men 
dem skal vi ikke blande sammen med Koranen. 

Uanset hvad der er blevet sagt tidligere, skal 
det ikke hindre os i at se fremad og prøve at si- 
ge: Ja, der er nogle ting, der er blevet sagt for 
mange hundrede år siden, men det er fortid; lad 
os se fremad, lad os sammen finde ud af, hvor- 
dan vi kan få en dansk form for islam blandt 
muslimerne i Danmark. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Inden fru Line Barfod får ordet, vil jeg lige af 
hensyn til referenten gøre opmærksom på, at jeg 
tror, der var en fortalelse i et tidligere indlæg fra 
hr. Naser: Khader. Det var ikke genindførelse af 
abort i Polen i 1997, det var genindførelse af for- 
bud mod abort i 1997. Bare for god ordens skyld, 
så det kommer med. 

Så vil jeg også sige, at jeg tror, hr. Khader har 
ret i, at der er mange bibelord, vi heller ikke ef- 
terlever her i Folketinget, f.eks. ordet om, at 
kvinder skal tie i offentlige forsamlinger. 

Line Barfod (EL): 
Det hat jeg i hvert fald ikke tænkt mig at efterle- 
ve! 

Jeg vil godt starte med en tilståelse: Når det 
handler om kønsdiskrimination, så er jeg totalt 
farveblind. Uanset farve, uanset etnisk oprindel- 
se, uanset om vi er i Danmark, i Pakistan eller i 
USA, skal diskriminerende udsagn og handlin- 
ger bekæmpes med alle lovlige midler. 

Det er jo desværre en kendsgerning, at vi i da- 
gens Danmark stadig ser udslag af et kvindesyn, 
som både er diskriminerende og nedværdigen- 
de. Kvinder bliver brugt som salgsobjekter i re- 
klamer, kvinder bliver diskrimineret på arbejds- 
markedet, kvinder bliver udsat for vold i hjem- 
met, for voldtægt på gaden og for seksuel chika- 
ne på arbejdspladsen. 

Det er ,vigtigt, at vi også som politikere siger 
fra, hver gang kvindediskrimination og over- 


